



D J C ALMEIDA – EIRELI-ME

CNPJ Nº 07.892.119/0001-65

Rua Cônego Nestor, nº 257-A – Centro São Bernardo – MA CEP.: 65.550-00

TELEFONE: (98) 99169-5309 E-MAIL: agroal_hotmail.com

PM - FOLHA Nº 555
PROCESSO 002002004
MODALIDADE TP
VISTO: [assinatura]

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: D J C ALMEIDA EIRELI-ME

SEDE: Rua Cônego Nestor, nº 257, Bairro: Centro, São Bernardo- MA, CEP 65.550-000.

CNPJ: nº07.892.119/0001-65

TELEFONE/FAX: (098) 9-91695309

ENDEREÇO ELETRÔNICO agroal_@hotmail.com

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
QUADRA COBERTA COM VESTIARIO POVOADO BAIXA GRANDE	01	R\$ 587.540,00	R\$ 587.540,00
QUADRA COBERTA COM VESTIARIO POVOADO BICUIBA	01	R\$ 587.540,00	R\$ 587.540,00

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contado da data de abertura.

3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL S/A AG-2826-6 CC 10255-5

6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (DANIEL JOSÉ COELHO ALMEIDA, CPF 617.347.133-72).

E ainda, declaro que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento objeto desta proposta, tais como: taxas, fretes, impostos, seguros e tudo mais que influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a falta de manifestação implicará em declaração de que todas as despesas já estão inclusas.


DANIEL JOSÉ COELHO ALMEIDA

D J C ALMEIDA EIRELI-ME

CNPJ nº 07.892.119/0001-65

São Bernardo, 19 de março de 2020.



D J C ALMEIDA – EIRELI-ME
CNPJ Nº 07.892.119/0001-65

Rua Cônego Nestor, nº 257-A – Centro São Bernardo - MA CEP.: 65.550-000
TELEFONE: (98) 99169-5309 E-MAIL: agroal_hotmail.com

PM - FOLHA Nº 556
PROCESSO 202002004
MODALIDADE TR
VISTO: [assinatura]

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

D J ALMEIDA EIRELI

CNPJ.: 07.892.119/0001-65

RUA CÔNEGO NESTOR, Nº 257-A - CENTRO, SÃO BERNARDO/MA CEP.: 65.550-000

Obra: Projeto Padrão FNDE - Quadra coberta com vestiário - opção 220V com blocos

Data de preço: DEZEMBRO/2019 com desoneração

POVOADO BICUIBA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

BDI = 26,41 %

Planilha Orçamentária

Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta

1. Do Objeto:

O objeto da Licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para executar os serviços de Construção de duas quadras escolares uma no povoado Bicuiba e outra no Povoado Baixa Grande, no município de São Bernardo/MA, de acordo com as planilhas em anexos.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	Preço Unitário com BDI	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	74209/1	SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, Padrão Governo Federal	m²	10,00	368,00	3.680,01
1.2	73859/2	SINAPI	Limpeza manual de terreno com remoção de camada vegetal	m²	1.230,00	1,14	1.407,83
Subtotal							5.087,84

2			MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES				
2.1	96995	SINAPI	Aterro apoiado em camadas de 0,20 m com material argilo-arenoso (entre baldrame)	m³	154,94	34,54	5.351,18
2.2	93358	SINAPI	Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h= 2,0m	m³	81,67	56,96	4.651,65
2.3	96995	SINAPI	Reaterro aplicado de vala com material da obra	m³	36,88	34,54	1.274,08
2.4	96995	SINAPI	Aterro compactado manualmente sob arquibancadas	m³	22,50	34,54	777,09
Subtotal							12.053,99

3			FUNDAÇÕES				
3.1			CONCRETO ARMADO - BLOCOS				
3.1.1	90885	SINAPI	Estaca escavada manualmente d=40 cm com concreto fck=15 Mpa (sem armação)	m	203,00	88,82	18.030,58
3.1.2	96620	SINAPI	Lastro de concreto não-estrutural, espessura 5cm	m²	3,36	432,83	1.454,31
3.1.3	96542	SINAPI	Forma de madeira em tábuas para fundações, com reaproveitamento	m²	120,03	69,36	8.325,80
3.1.4	92793	SINAPI	Armação de aço CA-50 Ø 6,3 a 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	546,45	7,17	3.920,64
3.1.5	92791	SINAPI	Armação de aço CA-60 Ø 3,4 a 6,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	248,55	7,39	1.836,56
3.1.6	94971	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento	m³	33,51	366,87	12.293,83
3.2			CONCRETO ARMADO - VIGAS BALDRAMES				
3.2.1	96620	SINAPI	Lastro de concreto não-estrutural, espessura 5cm	m²	2,58	432,83	1.116,70
3.2.2	96542	SINAPI	Forma de madeira em tábuas para fundações, com reaproveitamento	m²	139,57	69,19	9.656,91
3.2.3	92793	SINAPI	Armação de aço CA-50 Ø 6,3 a 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	389,64	7,17	2.795,57
3.2.4	92791	SINAPI	Armação de aço CA-60 Ø 3,4 a 6,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	137,73	7,37	1.015,15
3.2.5	94971	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento	m³	10,05	365,95	3.677,81
Subtotal							64.123,86

4			SUPERESTRUTURA				
4.1			CONCRETO ARMADO - VIGAS				
4.1.1	92448	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma para viga, madeira serrada com reaproveitamento	m²	126,72	97,83	12.373,85
4.1.2	92793	SINAPI	Armação de aço CA-50 Ø 6,3 a 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	428,55	7,16	3.067,03
4.1.3	92791	SINAPI	Armação de aço CA-60 Ø 3,4 a 6,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	127,36	7,37	938,72
4.1.4	94971	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento	m³	8,52	365,95	3.117,90
4.2			CONCRETO ARMADO - LAJES E PILARES				
4.2.1	92510	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma, madeira compensada com reaproveitamento	m²	155,73	43,11	6.713,76
4.2.2	92793	SINAPI	Armação de aço CA-50 Ø 6,3 a 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	1.946,45	7,16	13.930,29
4.2.3	92791	SINAPI	Armação de aço CA-60 Ø 3,4 a 6,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	240,18	7,37	1.770,27
4.2.4	94971	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento	m³	10,71	365,95	3.919,33
4.2.5	74202/1	SINAPI	Laje de concreto pré-moldada para forro com escoramento	m²	84,33	74,77	6.305,78
4.3			CONCRETO ARMADO - ARQUIBANCADAS E BANCOS				
4.3.1	92510	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma, madeira compensada com reaproveitamento	m²	111,80	43,00	4.807,79
4.3.2	92793	SINAPI	Armação de aço CA-50 Ø 6,3 a 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	135,39	7,16	968,95
4.3.3	92791	SINAPI	Armação de aço CA-60 Ø 3,4 a 6,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	kg	95,93	7,37	707,06
4.3.4	94971	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento	m³	6,59	365,95	2.411,62



D J C ALMEIDA – EIRELI-ME

CNPJ Nº 07.892.119/0001-65

Rua Cônego Nestor, nº 257-A – Centro São Bernardo – MA CEP.: 65.550-000

TELEFONE: (98) 99169-5309 E-MAIL: agroal_hotmail.com

PM - FOLHA Nº 557
PROCESSO 202009004
MODALIDADE TP
VISTO: [assinatura]

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

D J ALMEIDA EIRELI

CNPJ.: 07.892.119/0001-65

RUA CÔNEGO NESTOR, Nº 257-A - CENTRO, SÃO BERNARDO/MA CEP.: 65.550-000

Obra: Projeto Padrão FNDE - Quadra coberta com vestiário - opção 220V com blocos

Data de preço: DEZEMBRO/2019 com desoneração

POVOADO BICULIBA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

BDI = 26,41 %

Planilha Orçamentária

Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta

1. Do Objeto:

O objeto da Licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para executar os serviços de Construção de duas quadras escolares uma no povoado Biculiba e outra no Povoado Baixa Grande, no município de São Bernardo/MA, de acordo com as planilhas em anexos.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	Preço Unitário com BDI	VALOR (R\$)
4.4			CONCRETO ARMADO - LAJE DE PISO PARA QUADRA				
4.4.1	92422	SINAPI	Montagem e desmontagem de forma, madeira compensada com reaproveitamento	m²	10,80	50,24	542,55
4.4.2	96624	SINAPI	Lastro de brita compactada, espessura 5cm	m²	33,83	113,79	3.849,42
4.4.3	85662	SINAPI	Armação em tela de aço Q-92 # 15cm; incluso fornecimento e colocação	m²	1.001,47	11,60	11.617,70
4.4.4	94971	SINAPI	Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento	m³	27,07	366,87	9.931,18
4.5			CONCRETO ARMADO - VERGAS E CONTRAVERGAS				
4.5.1	93194	SINAPI	Verga e contra-verga pré-moldada fck= 20MPa, seção 10x10cm	m	33,90	27,48	931,66
Subtotal							87.904,85
5			SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL				
5.1			ELEMENTO VAZADO				
5.1.1	95465	SINAPI	Cobogó Cerâmico assentado com argamassa traço 1.7 (cimento e areia)	m²	134,72	130,53	17.585,34
5.2			ALVENARIA DE VEDAÇÃO				
5.2.1	87519	SINAPI	Alvenaria de vedação com blocos cerâmicos de 8 furos 9x19x19cm em ½ vez; assentamento com argamassa traço 1:2:8 (cimento, cal e areia)	m²	259,22	61,52	15.947,54
5.2.2	93201	SINAPI	Encunhamento (aperto de alvenaria) com tijolos cerâmicos maciços 5,7x9x19cm em ½ vez (espessura 9cm), assentamento com argamassa traço 1:2 (cimento e areia)	m	69,40	4,62	320,28
5.3			ALVENARIA EM ARQUIBANCADAS				
5.3.1	89043	SINAPI	Alvenaria de tijolo cerâmico 9x19x19 em 1 vez, assentamento com argamassa traço 1:2:8 (cimento, cal e areia)	m²	148,08	62,68	9.281,85
Subtotal							43.135,01
6			ESQUADRIAS				
6.1			PORTAS DE MADEIRA				
6.1.1	90843	SINAPI	PM1 - Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), dimensões 80x210cm, espessura 3,5cm, incluso dobradiças, batentes e fechadura	un	2,00	1.016,99	2.033,97
6.1.2	90844	SINAPI	PM2 - Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), dimensões 90x210cm, espessura 3,5cm, incluso dobradiças, batentes e fechadura	un	1,00	1.040,17	1.040,17
6.1.3	91009	SINAPI	PM3 - Porta de madeira para banheiro em MDF melamínico, dimensões 60x170cm, espessura 1,8cm; incluso marco e dobradiças	un	4,00	410,94	1.643,76
6.1.4	91012	SINAPI	PM4 - Porta de madeira para banheiro em MDF melamínico, dimensões 90x170cm espessura 1,8cm, incluso marco e dobradiças	un	2,00	442,11	884,22
6.2			FERRAGENS E ACESSÓRIOS				
6.2.1	CPU - 001	COMPOSIÇÃO	Peças de apoio para PNE em aço inox para WC, em PM1, PM2, PM4, lavatórios e paredes	m	11,60	91,41	1.060,30
6.2.2	74046/2	SINAPI	Tarjeta metálica circular tipo LIVRE/OCUPADO para porta em banheiro	un	6,00	38,71	232,27
6.3			JANELAS DE ALUMÍNIO				
6.3.1	100674	SINAPI	JA-1 Janela basculante de alumínio, dimensões 100x40cm com vidro liso	m²	40,88	293,19	3.166,49
6.4			VIDROS				
6.4.1	74125/2	SINAPI	Espelho cristal com moldura em alumínio e compensado plastificado, espessura 4mm	m²	4,32	564,98	2.440,70
Subtotal							12.501,89
7			SISTEMAS DE COBERTURA				
7.1	CPU - 002	COMPOSIÇÃO	Telha metálica ondulada pré pintada na cor branca, espessura 0,5mm (cobertura em arco)	m²	1.030,40	53,01	56.687,25
7.2	CPU - 003	COMPOSIÇÃO	Estrutura metálica em arco: vão de 22,5m	m²	980,40	61,58	60.377,25
Subtotal							117.064,50
8			IMPERMEABILIZAÇÃO				
8.1	74106/1	SINAPI	Impermeabilização de superfície com tinta betuminosa em fundações, 2 demãos	m²	379,63	9,89	3.752,93